
武冈市监管中心室外附属工程EPC项目澄清与补充公告

（招标编号：HNXZ-2021-SY-XMZB-0544）

       
一、内容：

   详见附件

延期开标：2021-11-29 09:30:00.0

二、监督部门

   本招标项目的监督部门为武冈市建设工程招标投标管理办公室，电话0739-

4251712。                    

三、联系方式

   招 标 人：武冈市公安局，湖南庆丰投资发展有限公司                         

   地    址：湖南省武冈市                                                 

   联 系 人：皮先生/姚先生                             

   电    话：13975953180/15073904                                                   

   电子邮件：287019022@qq.com                             

   招标代理机构：湖南省湘咨工程咨询有限责任公司

   地    址： 长沙市东二环一段1139号湖南国际商务中心二楼

   联 系 人： 刘女士

   电    话： 0739-5288553

   电子邮件： 2498107860@qq.com

招标人或其招标代理机构主要负责人（项目负责人）：           （签名）

     

招标人或其招标代理机构：                 （盖章）

Administrator
公章

Administrator
法人章



武冈市监管中心室外附属工程EPC项目澄清与补充公告

致各潜在投标人：

本公司受武冈市公安局，湖南庆丰投资发展有限公司的委托，对武

冈市监管中心室外附属工程EPC项目进行公开招标，现对本项目进行以下

澄清与补充：

问题1：招标文件第10页“投标人须知前附表3.4.1投标保证”中表

明要求提交投标担保而投标担保的形式为：承诺、现金、保函三种形式

都可以，请问是否提供投标承诺后，现金、投标保函就不用提供了？

     

答复：请按照招标文件“第二章投标人须知前附表3.4.1投标保证”的

要求执行。

问题2：本项目中要求投标人（若联合体的任一成员提供均可）具

有工程造价不小于1800万元的市政配套工程的施工或者设计或者工程总

承包项目，业绩要求是市政配套工程请明确市政配套工程包含哪些内容

？是包含市政道路、市政管网、城市绿化工程等等，还是同时包含两项

以上的市政综合工程，或者是有其他要求？请明确市政配套工程的具体

详细要求？

答复：请按照市政配套工程包含的内容提供业绩。

问题3：请问独立投标人(设计资质)或联合体中设计单位类似工程

业绩考核依据是只要提供中标通知书、设计合同即可?非招标工程是不是

能够只提供设计合同即可?施工单位的非招标工程业绩是不是只需提供施

工合同和竣工验收备案表或竣工验收证明即可？

    

答复：请按照招标文件“第二章投标人须知前附表10.1类似工程业绩3.

类似工程业绩的考核要求”执行。

问题4：请问财务报表只需提供牵头人资产负债率即可?



答复：请按照招标文件“第二章投标人须知前附表10.3企业资信及

履约能力评审的财务状况”执行。

问题5：本项目的“技术方案总承包方案和设计方案编制要求”中

明确是暗标，但没有明确对暗标的打印纸张是否全部是A3，图纸有

彩色的是否可以打印彩色？封面的格式是否有要求？封面的纸张是

否有要求？封三是否不用做封底？

      答复：请按照招标文件“第七章投标文件格式 

第三节技术方案格式一、技术方案总承包方案和设计方案编制要求

”执行。

问题6：“技术方案施工组织设计”打印是否可以打印彩色？

 答复：请按照招标文件“第七章投标文件格式 

第三节技术方案格式二、技术方案施工组织设计编制要求”执行。

问题7：根据招标文件要求，技术方案需提供电子文档，因技术标

为暗标，是否将技术方案电子文档单独密封?

 

答复：请按照招标文件“第二章投标人须知前附表10.19.8投标文

件电子版”的要求执行。

问题8：招标公告2.2和招标文件投标人须知1.4.1中的设计资质要

求是“设计资质：具备住房城乡建设主管部门颁发的工程设计综合

甲级资质或建筑行业（市政工程）乙级及以上设计资质”但在设计

资质标准中并没有“建筑行业（市政工程）乙级及以上设计资质”

请明确设计资质资格要求？

答复：招标文件“第一章招标公告2.2和第二章投标人须知前附表

1.4.1中的设计资质：具备住房城乡建设主管部门颁发的工程设计综

合甲级资质或建筑行业（市政工程）乙级及以上设计资质”，现明

确为：设计资质：具备住房城乡建设主管部门颁发的工程设计综合

甲级资质或市政工程乙级及以上设计资质。



问题9：根据湘建监督[2021]36号 

文件及《湖南省房屋建筑和市政基础设施工程标准工程总承包招标

文件》的规定，没有要求投标人提供类似业绩原件，为什么这个项

目要求提供类似业绩原件？招标人擅自修改招标文件，设置门槛，

排斥其他潜在投标人投标。

答复：本次招标邵阳市公共资源交易中心尚未采用电子标，故要

求提供原件备查，不违反湘建监督[2021]36号文件。

问题10：本项目招标文件的对于设计单位的人员资质要求是：“

拟任设计项目负责人具备注册建筑师执业资格和市政相关专业高级

工程师职称”本项目的设计负责人的资质要求不合理，根据：“工

程设计岗位人员岗位职责及任职条件规定”设计主持人由本专业高

级工程师及以上技术职称的人员担任，一般承担大型工程项目、新

型复杂工程项目的高阶段设计、施工图的设计或设计主持工作:型工

程项目、新型复杂工程项目的高阶段设计、施工图的设计或设计主

持工作:独立设计人由从事本专业3年以上设计工作的工程师及以上

职称的人员担任，一般担任中小型工程项目、非新型复杂的大型工

程项目的高阶段设计、施工图设计。所以本想只需要市政相关专业

中级职称人员就可以担任设计项目负责人，而招标文件规定的设计

项目负责人资格要求是故意设置门槛排斥潜在投标人。

 答 复 ： 招 标 文 件 “ 第 一 章 招 标 公 告 2.5 

拟任设计项目负责人具备注册建筑师执业资格和市政相关专业高级

工程师职称和第二章投标人须知前附表1.4.1资质条件5、拟任设计

项目负责人具备注册建筑师执业资格和市政相关专业高级工程师职

称”现更改为：拟任设计项目负责人具备注册建筑师执业资格和市

政相关专业中级及以上工程师职称。

补充1：原招标文件下载时间为2021年9月29日至2021年10月12

日 17时 止 ， 暗 标 资 料 领 取 时 间 为 2021年 10 月 8日 (9:00-

12:00,14:00-17:00)至 2021年 10月 13日 (9:00-12:00,14:00-

17:00)（北京时间），投标文件递交截止时间为2021年11月5日9时3

0分（北京时间），现招标文件下载时间顺延至2021年10月28日至20

21年11月4日17时止（北京时间），暗标资料领取时间顺延至2021年

10月 28日（ 9:00-12:00,14:30-17:00）至 2021年 11月 4日（ 9:00-



12:00,14:30-

17:00）止（节假日除外）（北京时间），投标文件递交截止时间及

开标时间顺延至2021年11月29日9时30分（北京时间）。

本次澄清与补充公告作为招标文件组成部分，与原招标文件具

有同等法律效力，原招标文件中与本澄清与补充公告内容不一致之

处，以本澄清与补充公告为准，请各投标单位知悉，恕不另行通知

。投标人应及时关注网上相关招标信息，如有遗漏（包括但不限于

文件未下载或下载不完整）招标人概不负责，所造成的投标失败或

损失由投标单位自行负责。

招 标 人：武冈市公安局，湖南庆丰投资发展有限公司

地    址：湖南省武冈市

联 系 人：皮先生/姚先生

联系电话：13975953180/15073904922

招标代理机构：湖南省湘咨工程咨询有限责任公司

地   址：湖南长沙市东二环一段1139号湖南国际商务中心二楼

项目负责人：刘秋桃

联 系 人：刘女士

联系电话：0739-5288553、13319555798

监管单位：武冈市建设工程招标投标管理办公室

联系电话：0739-4251712


